лдминистрлция
(САФОНОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНИЯ
РАЙОН> СМОЛВНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ;1.04 t2/l м 539

О предоставлении муниципальной преференции
ООО <Индустриальный парк Сафоново>) в виде предоставления
в аренду недвижимого имуществa' расположенного по адресу:
Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д. 36

В соответствии со статьей 1,9 Федерального закона от 26.07.2006 J\b 1З5-ФЗ
<<О Защите конкуренции>, муниципальной программой <Развитие субъектов м€rлого
И СРеДНего предпринимательства в, муниципЕuIьном образовании <Сафоновский
РаЙОЮ> СмОленской области) на 20|7-2019 годы, утвержденной постановлением
Администрации муниципЕtльного образования <<Сафоновский район> Смоленской
ОбЛаСТИ От 24.10.2016 Ns 1228, протоколом заседания комиссии по рассмотрению
обращения о предоставлении муниципальной преференции ООО кИндустриа_пьный
царк Сафоново>> от 24.04.2018, писъмом Смоленского Управления Федеральной
антимонопольной службы от 21.11.2013 исх. NЬ 462110З, Положением о порядке
УпРаВления и распоряжения имуществом, находящимся в собСтвенности
tvtУницип€rпьного образования <<Сафоновский райою> Смоленской области,
УтВержденным решением Сафоновского районного Совета депутатов от 28.08.2013
Ns44l|2, рУководствуясь Уставом муниципаJIьного образования <Сафоновский
РаЙОЮ> Смоленской области, Администрация муницип€lJIьного образования
<<Сафоновский район>> Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить ООО <Индустриальный парк Сафоново> муницип€tльную
ПРефеРенцию в целях поддержки субъектов мulпого и среднего предпринимательства
В ВИДе предоставления в долгосрочную аренду сроком на 10 (десять) лет без
проведения конкурсов и аукционов недвижимого имущества, расположенного по
адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. СтроителеЙ, д. З6,аименно:

- главный корпус, общей rrлощадью 2
земельном )ластке общей площадъю 15 804
б7:17:0010З22:4, категории земель земли
использования - для учебно-производственных

1З7,9 кв.метра, расположенный на
кв.метра с кадастровым номером

населенных пунктов, рzврешенного
целей;

2

- уrебный корпус,2 этажа, общей площадЬю | 247,З кв.метра, расположенный
На ЗеМеЛЬНОМ )ЛаСтке общеЙ площадью 15 804 кв.метра с кадастровым номером
67:17:0010322:4, категории земель земли населенных пунктов, рЕврешенного
использованиrI - для учебно-производственных целей;

- ОбЩеЖИТИе, 2 этажа, общей площадью 845,8 кв.метра, расположенное на
ЗеМеЛЬНОМ УЧаСТКе общеЙ площадью 15 804 кв.метра с кадастровым номером
67:17:0010З22:4, категории земель земли населенных пунктов, разрешенного
использованиrI - для 1^rебно-производственных целей;

- МаСТеРСКие, 2 Этажа, общеЙ площадъю 1 550,6 кв.метра, расположенные на
ЗеМеЛЬНОЙ }п{аСТке общеЙ площадью 15 804 кв.метра с кадастровым номером
67:17:0010З22:4, категории земелъ земли населенных пунктов, ра:}решенного
использованиrI - для' учебно-производственных целей.

щелевое назначение недвижимого имущества - осуществпение деятельности
индустриапьных парков.

2. Комитеry по иNtуIцеству, градостроительству и землепользованию
Администрации муниципЕLгIьного образования <<Сафоновский район> Смоленской
ОбЛаСТИ ЗаКJIЮчить с ООО <Индустриальный парк Сафоново>> договор аренды
СРОКОМ На 10 (десять) лет на недвижимое имущество, указанное в пункте l
настоящего постаноВлениrI, дJUI осущестВления деятельНости индустриЕUIьных
парков.

Глава муниципЕuIьного обр азования
<Сафоновский район>> Смоленской В.Е.Балалаев